
 
 

Area Contratti e Affari generali 
Servizi amministrativi generali 
Ufficio Affari Generali e Trasparenza amministrativa 
 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Serena Bussani 
Tel. +39 040 558 3017 - 3018 

aaggdocc@amm.units.it 

 

Oggetto: Nomina del rappresentante degli studenti nel Presidio della Qualità per il 
biennio 2025-2027: dott. Alessandro Saltarin. 

 

LA RETTRICE 

 

Richiamato l’art. 18 bis dello Statuto dell’Università degli studi di Trieste, relativo al Presidio 
della Qualità; 

Richiamato il vigente Regolamento di funzionamento del Presidio della Qualità; 
Richiamato il decreto rettorale del 20 dicembre 2021 n. 1238, relativo alla nomina del dott. 

Alessandro Saltarin, quale rappresentante degli studenti, designato dal 
Consiglio degli Studenti, nel Presidio della Qualità per il biennio 1° gennaio 2022 
– 31 dicembre 2024; 

Richiamato il successivo decreto rettorale del 3 febbraio 2025 n. 101, relativo alla proroga del 
mandato del dott. Alessandro Saltarin sino al 30 giugno 2025; 

Acquisito il risultato della votazione, relativa all’elezione del rappresentante degli studenti nel 
Presidio della Qualità, svoltasi il 23 settembre 2025 in modalità telematica sulla 
piattaforma Eligo, nell’ambito della seduta del Consiglio degli Studenti; 

Preso atto che sono state espresse le seguenti preferenze: 
- Alessandro Saltarin n. 17 

- Giuseppe Basile  n. 8; 

DECRETA 

art. 1 – di nominare, a decorrere dalla data del presente decreto per il biennio 2025/2027, il 
dott. Alessandro Saltarin, quale rappresentante degli studenti nel Presidio della 
Qualità; 

art. 2 –  di incaricare, per quanto di rispettiva competenza, l’Ufficio Affari Generali e 
Trasparenza amministrativa e l’Unità di staff Qualità e Supporto strategico 
dell’esecuzione del presente provvedimento, che verrà registrato nel repertorio dei 
decreti del Rettore. 

 

 La Rettrice 
 F.to Prof.ssa Donata Vianelli 


		2025-09-29T09:19:24+0200
	IT
	Donata Vianelli




